
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОТОВСКА 

 

 

П Р И К А З 
 

 

30.12.2022                                   Котовск                                                 № 26 
 

 

Об утверждении плана проведения контрольных мероприятий 

финансового отдела администрации города Котовска Тамбовской области 

на 2023 год (с изменениями, утвержденными приказом финансового 

отдела от 28.08.2023 №18) 

 

 

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план проведения контрольных мероприятий 

финансового отдела администрации города Котовска Тамбовской области 

на 2023 год в соответствии с приложением к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник финансового  

отдела администрации города                                                   Н.В. Антохина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 Приложение к приказу № 26 от 30.12.2022 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

_____________ О.А. Рыбакова 

Председатель Контрольно-счетной комиссии 

города Котовска Тамбовской области 

30.12.2022 

 

УТВЕРЖДЕНО 
начальником финансового  

отдела администрации города 
Котовска 

Н.В. Антохиной 

30.12.2022  

ПЛАН 

проведения контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю  на 2023 год 

№ 

п 

/п 

Тема  

контрольного мероприятия 

 

Наименование объекта 

внутреннего государственного 

финансового контроля                                     

(групп объектов контроля) 

Проверяемый 

период 

 

Период (дата) 

начала 

проведения 

контрольного 

мероприятия 

Ответственные за 

проведение 

контрольного 

мероприятия 

1 2 3 4 5 6 

Контроль в финансово-бюджетной сфере 

1. Проверка осуществления расходов бюджета города 

Котовска на реализацию муниципальной 

программы города Котовска Тамбовской области 

"Развитие культуры и туризма" 

Вид мероприятия - камеральное 

 

Отдел культуры и архивного дела 

 

 

 

2022 год 

 

 

февраль 2023г. 

 

 

Горелова П.В. 

2. Проверка финансово-хозяйственной деятельности 

учреждения 

Вид мероприятия - камеральное 

Муниципальное казенное 

учреждение «Информационно-

методический центр» 

 

2022 год 

 

ноябрь 2023 г. 

 

Королева М.А. 

 

3. Проверка исполнения бюджетных полномочий по 

управлению дебиторской задолженностью по 

доходам бюджета города  

Вид мероприятия - камеральное 

Комитет жилищно-коммунального 

хозяйства, архитектуры и 

градостроительства 

 

2022 год- 7 

месяцев 2023 

года 

29.08.23 Солопова Н.С. 



 3 Приложение к приказу № 26 от 30.12.2022 

  

№ 

п/п 

Тема  

контрольного мероприятия 

 

Наименование объекта 

внутреннего государственного 

финансового контроля                                     

(групп объектов контроля) 

Проверяемый 

период 

 

Период              

начала 

проведения 

контрольного 

мероприятия 

Ответственные за 

проведение 

контрольного 

мероприятия 

4. Проверка исполнения бюджетных полномочий по 

управлению дебиторской задолженностью по 

доходам бюджета города  

Вид мероприятия - камеральное 

Отдел по делам семьи и охраны 

прав детства 

 

2022 год- 7 

месяцев 2023 

года 

04.09.23 Солопова Н.С. 

Контроль в сфере закупок в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ 

5. Проверка соблюдения требований законодательства 

Российской Федерации и иных нормативных 

правовых актов о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

Вид мероприятия - камеральное 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 14 

 

 

2022 год 

 

 

 

апрель 2023 г. 

 

Горелова П.В. 

6. Проверка соблюдения требований законодательства 

Российской Федерации и иных нормативных 

правовых актов о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

Вид мероприятия - камеральное 

 

Котовское муниципальное казенное 

учреждение 

«Многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 

 

 

2022 год 

 

 

август 2023 г. 

 

Горелова П.В. 

 

 

 

Начальник финансового отдела администрации города        Антохина Н.В. 


